第１回 武蔵野市における地上部街路に関する話し合いの会
議事要旨

１．日 時  平成２１年８月１９日 １９：００～２１：１０
２．場 所  武蔵野商工会館 ４階 市民会議室
３．出席者  20名

  (敬称略)
  濱本勇三、井部文哉、泉昭正、河田鐵雄、古谷圭一、大島陽一、西村まり、田徳宣章、糸井守、
  黒木泰二郎、城戸毅、佐野佳奈、小林英一郎、佐薙誠

  檜山啓示、恩田秀樹、和田賢哉、森勝利、土屋重弘、香月高広

４．議事

 主なご意見

・傍聴は、武蔵野市民を優先とし、市外の方も可能とすべき。

・傍聴者の不規則発言を禁止し、できれば、即退席とすべき。

・話し合いの雰囲気がわかるように、議事録を公表してほしい。

・話し合いの会の終了時にまとめを行い、次回の冒頭に確認する流れで進めてほしい。

・話し合いの会の冒頭に、当日の議論の内容について説明してほしい。

・出された意見はどのように扱われるのか示してほしい。

・話し合いの会の役割を明確にしてほしい。

・東京都の構成員及び事務局の役割分担が不明確である。

 確認された事項

・傍聴は武蔵野市民を優先とし、市外の方も受け入れる。

・傍聴者の不規則発言を禁止し、それを行った場合、即退席とする。

・発言者を明記した議事録を作成し、公表する。

・事務局が話し合いの会の冒頭で前回の確認を行い、終了時にその回のまとめを行う。

資料２

第２回 武蔵野市における
地上部街路に関する話し合いの会